
 
 

Katedra  historie 
PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph.D. 

____________________________________________________________________________________________________________ 

   

Recenze bakalářské práce  

paní  

Daniely Mahmoud Mohamed Mayhoub 

 

ZNOVUOSÍDLOVÁNÍ KYNŽVARTSKA  

PO ODCHODU SUDETSKÝCH NĚMCŮ 

 

Doposud značně opomíjené téma, a to nejen na regionální či místní úrovni se se stalo               

námětem pro zajímavou bakalářskou práci. Práce, která se opírá nejen o dostatečné            

množství odborné literatury - včetně té nejnovější, ale i o archivní materiál, internetové             

zdroje a výpovědi pamětníků, je - bohužel - dosti výjimečná. Zejména když je napsána čtivě. 

 

Bakalářská práce čítá – včetně úvodu, závěru, seznamu pramenů a literatury,           

seznamu příloh a cizojazyčného resumé 52 stran. Je členěna do šesti kapitol, dále             

rozdělených do řady dalších podkapitol. Jejich řazení logické a přehledné - od obecných             

plánů na poválečný odsun československých Němců přes jejich realizaci, až k tzv.            

znovuosídlení pohraničních oblastí.  

Stěžejní částí celé práce tvoří pátá kapitola pod snad trochu matoucím názvem Život v              

Kynžvartu v letech 1918 - 1947, což zřejmě původně měl být název podkapitoly. Všechny              

další informace jsou naprosto relevantní a velmi dobře vyhodnocené. 

 

Po stránce formální práce odpovídá normám, autorka se dokázala vyvarovat          

prohřešků proti české mluvnici, několik překlepů lze tolerovat. 

 

Bakalářskou práci paní Daniely Mahmoud Mohamed Mayhoubd doporučuji k obhajobě a          

navrhuji hodnotit ji jako výbornou.  

  

 V Tlučné, 31. srpna 2018                                                Miroslav Breitfelder 

                                                                                            

________________________________________________________________________________________________________________ 

Sedláčkova 39, 306 19 PLZEŇ; tel.:+420377636602; fax:+420377221612 
E- mail: mbreitfe@khi.zcu.cz; SKYPE: epiktetos; MOBIL: +420606834736 
soukromě: Bažantnice 799, 330 26 TLUČNÁ 

mailto:mbreitfe@khi.zcu.cz

